1
ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ
	 Основным назначением любого уличного шкафа является надежная защита установленного
в него оборудования от таких факторов внешней среды, как осадки, высокая температура, влаж-
ность, а также обеспечение сохранности и целостности элементов от вандализма и несанкциони-
рованного доступа посторонних лиц. Традиционный материал (металл) в жестких условиях города
требует серьезной антикоррозионной защиты.

1312
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ ДЛЯ ТИПОВЫХ УНИВЕРСАЛЬНЫХ КОРПУСОВ
СЕРИИ Б200, Б300, СП400
ЭПШП (X1) XXxХХхXX2 (X3 ХХХХХX4- XX5.X6 {X7})
ЭПШП - шкаф пластиковый Энергопласт
X1 - вид монтажа:
	 Х1= Н (корпус навесной),
	 Х1= Ф (корпус фундаментный);
ХХхХХхХХ2- габаритные размеры шкафа (ширина х высота х глубина, см);
 X3 - наименование серии корпусов:
	 X3 = Б (для серий Б200/Б300),
	 X3 = СП (для серии СП400);
ХХХХХX4 - габаритные размеры шкафа, см
XX5  - наличие металлической монтажной панели:
	 ХХ5 - 00 (корпус пустой, без монтажной панели),
	 ХХ5 - 01 (корпус с металической монтажной панелью);
 X6 - тип крыши корпуса:
	 X6 = без индекса (по умолчанию, корпус с наклонной крышей),
	 X6 = X5.1 (корпус с прямой крышей);
Для фундаментных шкафов - дополнительный индекс {X7}:
	 X7 = ФГ (фундамент грунтовой),
	 X7 = ФЦ.1 (фундамент цокольный, без дна, высота 300 мм),
	 X7 = ФЦД.1 (фундамент цокольный, с дном, высота 320 мм),
	 X7 = ФЦ.2 (фундамент цокольный, двойной, с дном, высота 620 мм),
	 X7 = ФГП.3 (фундамент грунтовой + промежуточный цокольный блок, высота 1150 мм).
НОМЕНКЛАТУРА
ПКП Энергопласт
Серия Т170 Б200 Б300 СП400
Материал SMC-полиэстер Стеклопластик
Степень защиты IP IP65 IP44 IP54 IP65
Глубина корпусов в серии 130, 170, 200 200 300 400
Габаритная глубина кор-
пусов с учетом наклонной
крыши и козырька
- 205 330 450
Настенное или столбовое
исполнение да нет
Фундаментное исполнение нет да
Габаритные размеры
(ШхВхГ)
200х300х130 400х400х200 300х1050х300 600х1800х450
300х400х170 400х620х200 450х1050х300 800х1800х450
350х500х170 600х1050х300 1000х1800х450
400х600х200 750х1050х300 1200х1800х450
900х1050х300
Области применения антивандальных пластиковых корпусов из полиэстера,
производства ПКП Энергопласт:
•	 шкафы выносного учета (одноместные и многоместные щиты учета)
•	 распределительные шкафы наружной установки (ВРУ)
•	 кабельные киоски (КЛ-209, КЛ-210, КЛ-211) и кабельные разделители РЛ-208
•	 шкафы управления наружным освещением (ШУНО)
•	 шкафы управления, диспетчеризации и освещения автомагистралей, светофорных объектов
и в системах организации и контроля дорожного движения
•	 телекоммуникационные шкафы, организация видеонаблюдения
•	 шкафы компенсации реактивной мощности
•	 железнодорожные шкафы
•	 корпуса для нефтегазовой, сельскохозяйственной и пищевой промышленности.
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ ДЛЯ НЕТИПОВЫХ УНИВЕРСАЛЬНЫХ КОРПУСОВ
ЭПШП (X1) (ХХХХХX2)
ЭПШП - шкаф пластиковый Энергопласт
X1 - вид монтажа: